
COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Economato e Gestione 
Finanziaria dei Pagamenti e del Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 254 DEL 04/02/2025

OGGETTO: I Anticipazione all’Economo Provinciale per costituzione fondo “Registrazione 
contratti” anno 2025

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 con Decreti Presidenziali: n. 48 del 16/09/2021, n. 96 del 5/7/2023 e n. 162 del 19/9/2024 è stato 

conferito l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola 
Boccalone; 

 con determinazione dirigenziale n. 80 del 16.01.2025 è stato conferito, fino al 30 giugno 2025 l’incarico 
di elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio “Tributi ed entrate extratributarie, 
economato e gestione finanziaria dei pagamenti e del patrimonio”, alla dott.ssa Giovanna Clarizia;

Vista la delibera Presidenziale n. 328 del 23.11.2023 di approvazione dello Schema di Bilancio di Previsione 
per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
  n. 18 del 29.06.2023 avente ad oggetto “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. 

Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014”;
  n. 31 del 4.12.2023 avente ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-

2026. Adozione ex art. 1, comma 55, Legge 56/2014”;
 n. 38 del 28.12.2023 avente ad oggetto “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e 

relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 
118/2011. Approvazione definitiva”

Viste le Deliberazioni Presidenziali:
 n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 

dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e 
Funzionigramma; 

 n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo 
dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata; 

 n. 115 del 16/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
2024-2026;



Visto l’art.10 del Regolamento di Economato che prevede che i pagamenti relativi alle spese necessarie per far 
fronte a particolari esigenze possono essere effettuati, previa assunzione di determinazione del competente 
Dirigente di Settore e di impegno di spesa, con emissione di mandato di pagamento a quietanza dell’Economo 
Provinciale; 

Considerato che, per far fronte alla registrazione dei contratti a carico dell’Ente, è necessario provvedere al 
pagamento delle relative spese a favore dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio del Registro di Benevento;

Ritenuto, per quanto anzidetto, dover impegnare sul competente capitolo la somma di € 15.000,00, da ritenersi 
congrua in riferimento alla previsione di spesa in oggetto relativa dell’esercizio in corso, a favore dell’Economo 
Provinciale, che provvederà ad effettuare i pagamenti che di volta in volta si renderanno necessari ai fini della 
registrazione dei contratti a seguito di comunicazione da parte del Servizio Staff 2 Appalti e contratti;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D. 
Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di 
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione,

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000;

Visti:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto della Provincia di Benevento;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

di impegnare a favore dell’Economo Provinciale la somma di € 15.000,00 sul cap. 19606/1, per effettuare i 
pagamenti che di volta in volta si renderanno necessari ai fini della registrazione delle sentenze a seguito di 
comunicazione da parte del Servizio Staff 2 Appalti e contratti 

di accertare la suddetta somma al cap. 6006/1;

di impegnare la somma di € 15.000,00, ai fini della successiva sistemazione contabile dei pagamenti che 
saranno effettuati nel corso del corrente anno, al competente capitolo 2653.1 dell’esercizio 2025;

di dare atto che non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti nel caso di specie e dunque di non 
trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza vigente;



di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e nella apposita 
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L'Economo Provinciale
Dott.ssa Patrizia Scocca

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



ADEMPIMENTI DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - 
ECONOMATO E GESTIONE FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO ACCERTAMENTI/IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Esercizio

9.01.99.03.001 6006.1 2025

N. Accertamento Importo Data Accertamento

N. 124  € 15.000,00 03/02/2025

Descrizione Creditore

PROVINCIA BENEVENTO - ECONOMO PROVINCIALE 

Descrizione Movimento

I Anticipazione all’Economo Provinciale per costituzione fondo “Registrazione contratti” anno 2025

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.01.99.03.001 99.01 19606.1 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

25 N. 202 € 15.000,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

PROVINCIA BENEVENTO - ECONOMO PROVINCIALE 
Codice Fiscale: 92002770623      - P.Iva: 92002770623

Descrizione Impegni Assunti

I Anticipazione all’Economo Provinciale per costituzione fondo “Registrazione contratti” anno 2025

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.02.001 01.05 2653.1 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

26 N. 203 € 15.000,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

RENDICONTO ECONOMO PROV.LE 
Codice Fiscale: 92002770623      - P.Iva: 92002770623

Descrizione Impegni Assunti

I Anticipazione all’Economo Provinciale per costituzione fondo “Registrazione contratti” anno 2025

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


